
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

REG. DET. DIR. N. 492 / 2017

Prot. corr. 02- 1/3-3/2-2017(141) 

OGGETTO: Convegno sulla comunicazione pubblica promosso dal Comune di Trieste con il 
patrocinio della Presidenza del Consiglio dei Ministri e dell'AGID dd. 17 marzo 2017. 
Affidamento fornitura del servizio di prenotazione viaggi dei relatori. - impresa Cividin Viaggi srl   
- Spesa Euro 650,00 IVA 22% inclusa -  CIG Z6C1D8F9B4.  

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso che

il Comune di Trieste nell’ambito delle proprie attività istituzionali ha costituito il  Social  
Media Team con la finalità di coordinamento, garanzia e uniformità della presenza sui social 
media  e  di  promozione  all'interno  dell'ente  delle  tecnologie  dell'informazione  e  della 
comunicazione e dei nuovi media integrate con le strategie di comunicazione dell'Ente; 

dato atto che, nell'ambito delle suddette attività istituzionali, è stato deciso di promuovere 
l'organizzazione di un convegno sulla comunicazione pubblica promosso dal Comune di Trieste 
con il patrocinio della Presidenza del Consiglio dei Ministri e dell'AGID in data 17 marzo 2017, a 
cui parteciperanno dei relatori provenienti da diverse città italiane;

dato atto che il Comune di Trieste, in qualità di organizzatore dell'evento provvederà alle 
spese di viaggio dei suddetti relatori;

rilevato che per il servizio di vendita biglietti aerei e treno offerto dalla Cividin Viaggi è  
risultato essere il più conveniente, come risulta dal preventivo conservato in atti;

che per l'affidamento del servizio di cui sopra non è stato utilizzato il Portale degli acquisti  
della Pubblica amministrazione, in quanto il servizio stesso non è previsto e quindi al fine di  
provvedere all'acquisto dei biglietti sopra descritti si è provveduto mediante affidamento diretto 
ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016;

rilevato che la Cividin Viaggi srl ha presentato in data 27/02/2017 un preventivo per il  
servizio in oggetto per Euro 650,00 comprensivo di Iva;

dal 1° gennaio 2017 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163, 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  492 / 2017



Pag. 2 / 3

commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014 e che la spesa di  
cui trattarsi non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi vista la tempistica degli  
eventi;

dato atto che la spesa non e' frazionabile in dodicesimi;

rilevato infine, stante il tipo di attività in oggetto del presente provvedimento, che la spesa 
in oggetto viene svolta nell'ambito delle competenze ( funzioni) amministrative dell'Ente e non è 
pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito 
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.mi. - TUEL il  
programma dei  conseguenti  pagamenti   (  dell'impegno o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di casa del bilancio e con le  
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della legge n. 208/2015 ( c.d. Legge di stabilità 2016)

espresso il parere di cui all'art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa

visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale

DETERMINA

1. di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a del D.Lgs.  
50/2016; alla Cividin Viaggi srl il servizio di vendita biglietti aerei e treno per un totale di  
Euro 650,00 Iva 22% inclusa;

 2. impegnare la spesa complessiva di Euro 650,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00017
510

ORGANIZZAZIO
NE EVENTI, 
PUBBLICITA' E 
SERVIZI PER 
TRASFERTA  
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI 
(905-99)

Q2000 U.1.03.02.
02.005

 00905 00099 N 650,00 2017;650,
00

3)  di  autorizzare  il  Servizio  Finanziario  e  Tributi  al  pagamento  delle  fatture  riscontrate 
regolari e conformi

4.  dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.mi. - TUEL il  
programma dei conseguenti pagamenti  ( dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di casa del bilancio e 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  492 / 2017



Pag. 3 / 3

con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi  
707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 ( c.d. Legge di stabilità 2016)

5. di dare atto che la l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza del 2017;

6. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

anno 2017- Euro 650,00.

Allegati:
 

IL DIRIGENTE DI AREA
ing. Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  492 / 2017



 Atto n. 492 del 27/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 01/03/2017 13:19:14
IMPRONTA: 86E23EF3B418DCA310B410E6ABB60D0546B619A983C97E6366947910EF671029
          46B619A983C97E6366947910EF671029CCC5EC8F4B93D56C6518B19421D5D342
          CCC5EC8F4B93D56C6518B19421D5D34273FFD47AB8B6CDBC00D076B5E97770DD
          73FFD47AB8B6CDBC00D076B5E97770DD8CE3779670A25A193C7D3E0E0A3E7E84


